
Contacto

Correo Electrónico circe@fcirce.es

Dirección Postal

Edificio Circe/Campus Río Ebro. Mariano Esquillor
Gómez, 15
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02024103)-SC-18-5241-0220
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 17:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Centro de Investigación de Recursos y Consumos Energéticos
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G50556091
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MCgHALrSGjMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para la adecuación del espacio de trabajo para Fundación CIRCE

Valor estimado del contrato 651.029,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 787.745,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 651.029,26 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 17/12/2018 durante 70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Ver pliegos

Acta de Resolución

Resolucion definitiva_422657.pdf [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

ANDREU PLANO SL
NIF B50661610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 497.455,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 601.921,59 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MCgHALrSGjMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2848ce53-bd36-4bb3-8d60-8b4e24588860


Lugar

Fundación CIRCE

Dirección Postal

Calle Mariano Esquillor Gómez 15
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle Mariano Esquillor Gómez 15
(50018) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 10/12/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación CIRCE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver documento incluido junto con los Pliegos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de entrega e instalación/ Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
Servicio post-venta que requiera fabricación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Servicio post-venta y asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras planteadas a los servicios solicitados
: 15Ponderación 

Memoria técnica y planificación de los trabajos
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zESyjG5rUtmiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zESyjG5rUtmiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion definitiva_422657.pdf
Identificador Universal Único DOC20181212171651Resolucion definitiva_422657.pdf

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2848ce53-bd36-4bb3-8d60-8b4e24588860
Hash del Documento lwH5/MIZPCb+M8LAbyicLsgFgpI=

ID 438222-1544631391116 |  2018-581153 | mié, 12 dic 2018 17:16:57:465 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87071337847775072237299493800054658527 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e9993b4-4365-40ea-b016-dcf023522ccd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2848ce53-bd36-4bb3-8d60-8b4e24588860
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2848ce53-bd36-4bb3-8d60-8b4e24588860

